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BOP.521.6.2023 

 

Protokół z III posiedzenia Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w dniu 13 kwietnia 2023 r. 

w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, przy ul. T. Kościuszki 71  

 

 III posiedzenie Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) piątej 

kadencji odbyło się w czwartek, 13 kwietnia 2023 r. w Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych, ul. T. Kościuszki 71 w Suwałkach. Rozpoczęło się o godz. 15.30, 

zakończyło o godzinie 17.00. 

  W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków SRDPP. Swoją nieobecność usprawiedliwił 

Bogdan Bezdziecki. 

Posiedzenie otworzył Jarosław Ruszewski, Przewodniczący SRDPP, który powitał 

zebranych. Następnie przedstawił porządek posiedzenia jak poniżej:  

1. Przyjęcie porządku obrad trzeciego posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z drugiego posiedzenia SRDPP. 

3. Konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2024 r. 

4. Konsultacje projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2023.  

5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 r. 

6. Inne sprawy. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

  

Ad 1. 

Przewodniczący spytał, czy obecni chcą wnieść jakieś uwagi i nowe sprawy do 

przesłanego im drogą mailową przez Sekretarz porządku posiedzenia. Członkowie Rady nie 

wnieśli żadnych uwag ani nowych spraw.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. Za 

przyjęciem jednomyślnie głosowało 11 osób.  
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Ad 2 

Przewodniczący spytał, czy do protokołu z II posiedzenia SRDPP, który Sekretarz 

rozesłała mailem członkom SRDPP 7 kwietnia 2023 r. wpłynęły jakieś uwagi. Sekretarz 

poinformowała, że do 13 kwietnia 2023 r. nie wpłynęły żadne uwagi.  

Przewodniczący spytał, czy członkowie Rady chcieliby mimo to wnieść jakieś uwagi. 

Członkowie SRDPP nie mieli uwag. Wobec tego Przewodniczący SRDPP zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 11 osób. 

 

Ad 3 

Przewodniczący zarządził konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego 

Budżetu Obywatelskiego na 2024 r.  

Jarosław Ruszewski zgłosił konieczność uzupełnienia podstawy prawnej we wstępie do 

uchwały, w Klauzuli informacyjnej dotyczącej danych osobowych i w Zgodzie opiekuna 

prawnego na zgłoszenie przez osobę małoletnią projektu do Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego o publikację Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym pod 

poz. 572.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad poprawką. Za głosowało 11 osób. Tym samym 

propozycja została przyjęta. 

 Karol Korneluk zaproponował wykreślenie słowa „efekty” w § 6. pkt 5) o brzmieniu: 

„5) efekty nie spełniają kryterium ogólnodostępności - jako ogólnodostępność należy rozumieć 

umożliwienie ogółowi mieszkańców Suwałk nieodpłatnej możliwości korzystania z efektów 

realizacji projektu wybranego w ramach budżetu obywatelskiego”. Była to poprawka redakcyjna.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad poprawką. Za głosowało 11 osób. Tym samym 

propozycja została przyjęta. 

 Karol Świerzbin zaproponował dodanie w § 6. pkt 7) art. 26 Ustawy o ekonomii 

społecznej. Argumentował to tym, że takie rozszerzenie umożliwi udzielanie wsparcia 

podmiotom ekonomii społecznej przez jednostki sektora finansów publicznych.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad poprawką. Za głosowało 11 osób. Tym samym 

propozycja została przyjęta. 

Jarosław Ruszewski zaproponował, aby wykreślić § 17 ust. 3 i § 17 ust. 4  

w brzmieniach:  
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„3. W przypadku, w którym nie wystarcza środków na realizację kolejnego projektu z listy, 

decyzję o uwzględnieniu projektu w budżecie miasta oraz o środkach przeznaczonych na jego 

realizację podejmuje Rada Miejska na wniosek Prezydenta.  

4. W przypadku nieuwzględnienia projektu w budżecie miasta w trybie opisanym w ust. 3, 

niewykorzystane środki zostaną przekazane na zwiększenie puli w kategorii kwotowej projektów, 

w której znalazła się największa liczba projektów.” 

Wpisać zaś § 17 ust. 3 w brzmieniu: 

„Jeżeli w danej puli pozostaną niewykorzystane środki, które są niewystarczające do 

realizacji żadnego z kolejnych projektów wybranych zgodnie z ust. 1, środki te przeznacza się 

na powiększenie puli na projekty z niższej kategorii.” 

Argumentował to tym, że umożliwi to wykorzystanie każdej z ewentualnie pozostałych kwot 

w każdej puli i wydatkowanie całej kwoty przeznaczonej na Suwalski Budżet Obywatelski. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie nad propozycją. Za głosowało 11 osób. Tym 

samym propozycja została przyjęta. 

 

  Wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2024 r. w załączeniu. 

 

Ad 4 

Przed przystąpieniem do konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

sekretarz poinformowała, że propozycja zmiany uchwały wynika jedynie z nowej interpretacji 

nadzoru Wojewody (podobnie jest w całej Polsce), że w Programie Współpracy nie powinno 

być podziału sumy na poszczególne zadania priorytetowe, a jedynie jedna łączna kwota 

ogólna, W opinii organu nadzoru wskazanie konkretnych kwot planowanych do realizacji 

konkretnych zadań stanowi przekroczenie kompetencji Rady wynikających z treści ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z tym przepisem Rada powinna 

w programie określić wyłącznie wysokość środków planowanych na realizację całego 

programu, a nie dokonywać ich podziału na poszczególne zadania i tryby przyznawania 

dotacji. Kompetencja w zakresie podziału środków, zaplanowanych w Programie przez Radę, 

a następnie skonkretyzowanych w uchwale budżetowej, stanowi wyłączną domenę organu 

wykonawczego gminy. 
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Innych zmian w projekcie tej uchwały nie ma. 

Następnie Przewodniczący zarządził konsultacje projektu uchwały. Nikt nie zgłosił 

żadnych uwag. 

 

Ad 5 

Sekretarz pokrótce przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

w 2022 r. 

Karol Świerzbin zgłosił cztery uwagi w części „Współpraca pozafinansowa Miasta  

z Organizacjami”. Uwagi zostały uwzględnione. 

 

Ad 6 

 Przewodniczący spytał, czy członkowie SRDPP chcieliby jeszcze poruszyć jakieś 

kwestie.  

 Agnieszka Szyszko zaprosiła członków SRDPP na Suwalską Majówkę Społeczną  

w sobotę 13 maja w godzinach 10-15 na bulwarach przy Starej Łaźni. 

 Jarosław Ruszewski zaprosił na sadzenie drzew przy Starej Łaźni na bulwarach  

w piątek 14 kwietnia.  

 Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Ad 7 

Przewodniczący zakończył posiedzenie. Na tym protokół zakończono. 

  

 Protokół sporządziła                                                      Przewodniczący  

 

 

 Agnieszka Szyszko                                                                 Jarosław Ruszewski  

Suwałki, dnia 14 kwietnia 2023 r.  

 

 

Załączniki do Protokołu: 

1) Lista obecności;  
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2) Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 

Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 r.; 

3) Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2023.  


